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Tez Benzerlik (İntihal)
Nedir?

Yasal Sorumluluk

Akademik etik, bilimsel çalışmaların doğruluk, 
tarafsızlık ve özgünlük ilkelerine uygun 

yürütülmesini sağlar. Araştırmacılar, 
intihalden kaçınmalı, kaynakları doğru 

biçimde belirtmeli ve verileri gerçeğe uygun 
şekilde sunmalıdır. Bilimsel dürüstlük, 

akademik güvenilirliği koruyarak
bilginin adil paylaşımını teşvik eder..

Akademik Etik

Etik Sonuçları

Tezde intihal, akademik güvenilirliği 
sarsarak öğrencinin veya 

araştırmacının itibar kaybetmesine ve 
akademik topluluktan dışlanmasına 

yol açabilir. Ayrıca, etik ihlal nedeniyle 
tez reddedilebilir, akademik unvan 

iptal edilebilir ve kişinin bilimsel 
çalışmalarda ilerlemesi zorlaşabilir.

İntihal raporu, bir çalışmanın diğer 
akademik kaynaklarla benzerlik oranını 
gösteren belgedir. Yüksek intihal oranı, 
çalışmanın mevcut kaynaklarla büyük 
ölçüde benzeştiğini ifade eder.
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Tezde intihal tespit edilmesi,
üniversite disiplin yönetmelikle-
rine göre tezin iptali, akademik de-
recenin geri alınması ve öğrencinin o-
kuldan ihracı gibi yaptırımlara neden 
olabilir. Ayrıca, telif hakkı ihlali durumunda 
hukuki süreç başlatılabilir, tazminat dava-
ları açılabilir ve kamu fonları kullanıldıysa 
geri ödeme yükümlülüğü doğabilir.

1. Bilimsel Güvenilirliğin Sarsılması:
Akademik çalışmaların temel amacı, bilime katkıda bulunmaktır. İntihal, bilginin 
güvenilirliğini sorgulatır ve bilimsel üretimin kalitesini düşürür.

2. Akademik Toplum İçinde Güven Kaybı:
Akademik dünyada etik ihlaller, bireyin ve bağlı olduğu kurumun itibarına zarar 
verir. Güven kaybı yaşayan araştırmacılar, akademik iş birliklerinde dışlanabilir 
ve fon başvurularında sorun yaşayabilir.

3. Öğrencinin veya Araştırmacının Kariyerine Olumsuz Etkisi:
İntihal yaptığı tespit edilen bir öğrenci, akademik alanda ilerlemekte 
zorlanabilir. Yayın yapma fırsatlarını kaybedebilir, akademik kadrolara kabul 
edilme şansı düşebilir ve akademik danışmanlar tarafından desteklenmeyebilir.

4. Tezin Reddedilmesi ve Derecenin İptali:
Üniversiteler ve akademik kurullar, intihal tespit edilen tezleri geçersiz sayabilir. 
Bu, öğrencinin mezuniyetini engelleyebilir veya akademik unvanının iptal 
edilmesine yol açabilir.

5. Ulusal ve Kurumsal İtibarın Zedelenmesi:
Bir ülkede akademik intihalin yaygınlaşması, üniversitelerin uluslararası 
prestijine zarar verebilir. Bu durum, akademik iş birliklerini ve uluslararası 
araştırma fonlarına erişimi kısıtlayabilir.

İntihalin
Etik

Sonuçları

1. Üniversite Disiplin Yönetmeliklerine Göre Cezalar:
Yükseköğretim kurumlarında akademik etik ihlalleri, disiplin yönetmelikleri 
çerçevesinde değerlendirilir. İntihal yaptığı tespit edilen öğrenci hakkında 
uyarı, kınama, belirli süreli uzaklaştırma veya okuldan ihraç gibi disiplin 
cezaları uygulanabilir.

2. Tezin ve Akademik Derecenin İptali:
Tez çalışmasında intihal yapıldığı belirlenirse, üniversite etik kurulu tezi 
geçersiz sayabilir. Mezuniyet sonrası tespit edilirse, yüksek lisans veya doktora 
derecesi iptal edilebilir ve akademik unvan geri alınabilir.

3. Akademik Görevlerden Men Edilme:
İntihal yapan bir akademisyen, akademik pozisyonlardan uzaklaştırılabilir veya 
kamu görevinden ihraç edilebilir. Yükseköğretim Kurulu (YÖK) ve üniversiteler 
tarafından yapılan etik incelemeler sonucunda, akademisyenlerin akademik 
atamaları iptal edilebilir ve ders verme yetkileri ellerinden alınabilir.
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4. Telif Hakkı İhlali ve Hukuki Yaptırımlar:
İntihal, başkasının fikri mülkiyetini izinsiz kullanmak anlamına geldiğinden, 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu kapsamında telif hakkı ihlali sayılabilir. Bu 
durumda, intihal mağduru kişi veya kurum hukuki süreç başlatabilir ve 
tazminat davası açabilir.

5. Yayın Etiği ve Bilimsel Dergilerde Kara Listeye Alınma:
Teze dayalı bir makale, intihal nedeniyle akademik dergilerden geri 
çekildiğinde (retraction), ilgili kişi ulusal ve uluslararası bilimsel yayın 
platformlarında kara listeye alınabilir. Bu durum, akademik dergilerde yayın 
yapma ve projeler için araştırma fonu alma şansını ortadan kaldırabilir.

6. Kamu Kaynaklarının Yanlış Kullanımı ve Hukuki Sorumluluk:
Tez çalışması için kamu fonları veya TÜBİTAK, BAP gibi bilimsel araştırma 
destekleri alındıysa, intihal tespit edilmesi durumunda fonun geri ödenmesi ve 
hukuki yaptırımlarla karşılaşma riski doğabilir.
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İntihal Raporu Ne Zaman Alınır?

İntihal raporu tez savunma sınavı öncesi ve mezuniyet için tez teslim aşamasında 
alınır.

İntihal Raporunda Oranlar 
Ne Olmalı?

Benzerlik oranı “alıntılar hariç” yapılıyorsa 
en fazla %15’i, “alıntılar dâhil” yapılıyorsa 
%30’u geçmemelidir.

Tez savunma sınavına girecek öğrencilerin, Enstitüye teslim edecekleri ve jüri üyelerine 
dağıtacakları tez nüshalarının ekinde ve mezuniyette; Benzerlik Tespit Programı tarafından 
oluşturulan ve benzerlik oranının yer aldığı sayfanın çıktısı ile bu çıktı esas alınarak hazırlanmış, 
danışmanları ve öğrenci tarafından onaylanmış ve imzalanmış olan “Lisansüstü Tez Çalışması 
Orijinallik Raporunu” da teslim etmeleri zorunludur.

Enstitümüz yönerge ve yönetmelikleri 
gereği İntihal Raporu Enstitümüz 
tarafından alınmaktadır.

İntihal raporunu 
Kim/Kimler Alır?

Tez savunmasında intihal, akademik 
kariyerin en kritik sınavıdır; 
özgünlüğünüz sizi zirveye taşıyabilir, 
taklit ise her şeyi mahvedebilir!

Tez Savunmasında 
İntihalin Önemi

Tez savunmasında intihal, akademik dürüstlük ve bilimsel etik 
açısından büyük önem taşımaktadır. İntihal tespit edilmesi, 
çalışmanın güvenilirliğini zedeler ve akademik itibar kaybına 
neden olabilir. Bu nedenle, kaynakların doğru şekilde belirtilmesi, 
alıntıların kurallara uygun yapılması ve özgün bir çalışma ortaya 
konması gerekmektedir. Tez savunmasında, çalışmanın akademik 
katkısının vurgulanması ve intihal oranının düşük olması, 
araştırmanın bilimsel değerini artırır.

Unutmayın!
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